平成 29年 1月吉日

会員各位

（社）富山県臨床検査技師会

会 長    今 村 伸 一

  輸 血 細 胞 治 療 部 門

                                                            部門長     浜 田 麻 由 子

（公印略）

平成 28年度富山・石川合同輸血検査研修会のお知らせ

初冬の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。毎年恒例の富山・石川合同輸

血検査研修会を、下記の通り開催したいと思います。研修会後、意見交換会も行いますので、お忙

しいと存知ますが、万障繰り合わせのうえ多数のご参加をお待ちしております。

記

日 時： 平成 29年 2月 18日（土） 13:30～17:00

場 所： 厚生連高岡病院 地域医療研修センター（1）

内 容：

1.症例検討会

① 寒冷凝集素症患者に認められた不規則抗体について

金沢医科大学病院  山口 大介

② 治療抵抗性であった小児温式自己免疫性溶血性貧血（AIHA）の１例

富山大学附属病院  富山 隆介

③ 救命に RBC輸血が不可避であった AIHA

福井県立病院    押野 寛美

④ 交差適合試験用検体が強溶血を呈した一症例

富山県立中央病院  浜田 麻由子

2.特別講演   座長：黒部市民病院  二正寺 宏美

溶血性輸血副作用を防止するための輸血検査

和光純薬工業株式会社 臨床検査薬営業本部学術部   山下 省一 先生

以上

《意見交換会のご案内》

日 時：平成 29年 2月 18日（土） 18:30～

場 所：氷見温泉郷 いさりびの湯 食彩味ん宿 灘浦荘  TEL:0766-72-2200

会 費：14,000円（意見交換会＋宿泊）

8,000円（意見交換会のみ）

申し込み先および問い合わせ先：

担 当： 富山県立中央病院 検査科 浜田麻由子
T E L ： 076-424-1531 (内線)2535
E-Mail： hmyk228@gmail.com

申し込みは E-mailにてお願いします。
施設名、氏名、「意見交換会＋宿泊」と「意見交換会のみ」のどちらを希望されるかを
記載してください。

締め切り：平成 29年 1月 27日（金）18：00 厳守

mailto:hmyk228@gmail.com